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PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS PARA EL SUMINISTRO DE
TRABAJOS DE IMPRENTA PARA ALCALDIA Y LAS CONCEJALIAS DE
SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES, PARTICIPACION CIUDADANA,
OBRAS Y MEDIO AMBIENTE Y JUVENTUD DEL AYUNTAMIENTO DE
MOSTOLES.

1.- OBJETO.- El objeto del presente pliego de prescripciones técnicas, es el
suministro e impresion de diversos trabajos de imprenta, generalmente bandos,
cartas, carpetas, carteles en varios tamafios , tarjetas, invitaciones, guias, folletos,
etc, para el Gabinete de Alcaldia y las distintas Concejalias resefiadas, y
relacionados en los anexos que se adjunta al presente pliego.

2.- LICITACION.- El importe méximo de la licitacién es de 200.000 Euros,
(DOSCIENTOS MIL EUROS), I. V. A. Incluido,

Las ofertas se presentaran en precios unitarios de cada uno de los impresos
solicitados en el anexo citado, asi como tipos, disefios, catilogos etc., que puedan
permitir el conocimiento de los mismos.

3.- CARACTERISTICAS TECNICAS.- Los materiales suministrados, serdn de
maxima calidad y cumpliran en su caso las normas de seguridad, si estan obligados
a ello.

4.- MUESTRAS.- Para el mejor conocimiento y analisis de los mismos, se
presentaran muestras de los.distinto trabajos, una vez sean solicitados por las
distintas Concejalia.

5.- PLAZO DE ENTREGA.- El plazo de entrega de este suministro serd como
- méximo de 5 dias contados a partir de la fecha de peticién de los trabajos
. solicitados por Alcaldia y las distintas Concejalias, conforme a las necesidades de
las mismas. ‘
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Los pedidos de impresos urgentes seran atendidos en un plazo no superior a 3
dias naturales.

6.- LUGAR DE ENTREGA.- El suministro se entregara en las dependencias que el
Gabinete de Alcaldia y los Servicios Técnicos Municipales determinen, y se
ajustaran a los pedidos que realicen cada Concejalia.

Normalmente se entregaran en la Casa Consistorial los correspondientes al
Gabinete de Alcaldia y en las distintas Concejalias, siendo el lugar mas habitual el
domicilio donde se ubican cada una de ellas.
Concejalia de Sanidad : Calle Juan XXIII
Concejalia de Servicios Sociales : Calle América

" Concejalia de Obras y Medio Ambiente : Calle Independencia

Concejalia de Participacién Ciudadana : Calle San Antonio

Concejalia de Juventud : Calle Libertad, 34.

PLAZO DE GARANTIA.- Se estipula un plazo de garantia de los productos por el
plazo de UN ANO. » :

Mbstoles, 12 de Diciembre de 2.008

Departamento de Contratacion
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ANEXO | .-

Concejalia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Alcaldia

Juventud.

Juventud

Limpieza de la Ciudad
Limpieza de la Ciudad -
Participacion Ciudadana
Participacién Ciudadana.
Participacion Ciudadana
Participacién Ciudadana
Participacién Ciudadana
Participacion Ciudadana
Participacion Ciudadana
_Sanidad e Igualdad
Sanidad e Igualdad

- Sanidad e Igualdad
Sanidad e Igualdad
Sanidad e Igualdad
Sanidad e lgualdad
Sanidad e lgualdad
Sanidad e Igualdad
Sanidad e lgualdad
" Seguridad .

Seguridad'

Relacion de impresos

Producto

Tarjetas Concejales

Tarjetas Alcalde timbradas
Tarjetas Tenientes Timbradas
Sobres en opale 5/0

Bolsas en opale 5/0

Cartas en opale 5/0

Saludas con golpe en seco
Carpetas "Actas de Matrimonio"
Carpetas "Portafotos"

Poster 68x98 4/0

Disefios anuncios de prensa
Bandos Alcalde

Carpetas de Prensa

Crismas del Alcalde

Papeleria Jornada de Comunicaién (diptico + cuader)
Carpetas institucionales timbradas
Cartas gabinete de prensa

Porta talonarios policia local

* Talonarios de multas

Folleto vive joven

Guia con wire-0

Rotulo luminoso concejalia
Guia de Aroblado de la Ciudad

‘Diptico din-a5

Triptico 10x21 em.
Cuadriptico 10x21 cm.
Carteles Fitur

Folleto fiestas de Septiembre
Folleto fiestas de Mayo

Lona L

Guia de la Mujer

. Cuadripticos de Piscinas

Marcapaginas
Guia de recursos

Papeleria Jornadas de Consumo

Libro-Rlan de.lgualdad

Calendario de la mujer’

Papeleria jornada de la calidad OMIC
Guia de violencia de genero

Rotulos Policia Local

Cd’s palicia local

Precio

Precio sin IVA con IVA

0,1
0,19
0,13
0,19
0,67
0,11
0,29
2,15
1,32
0,71
0,75
0,09
1,03
0,56
2,90
1,46
0,07
1,22

0,99

0,13
377
607,50
52,85
0,11
0,12

- 0,16
0,57
0,14
0,09
243,75
7,31
0,11
0,16

© 3,04
5,21
5,42
1,88

3,92 -

1,76

2,25

1,46

0,13 €
0,22 €
0,15 €
022 €
0,78 €
0,13 €
0,34 €
249€
153€
0,82 €
0,87 €
0,10 €
1,19€
0,65 €
336 €
169€
0,08 €
142 €
1,15€
0,15 €
437€
704,70 €
61,31€
0,13 €
0,14 €
0,19€
0,66 €
0,16 €
0,10 €
282,75 €
8,48€
013 €
0,19-€
353€
6,04 €
6,29 €
218 €
455€
2,04€
2,61€
1,69 €
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CARACTERISTICAS DE LOS MODELOS DE IMPRESOS

Producto
Tarjetas Concejales

Tarjetas Alcalde
Tarjetas Tenientes
Alcaldes

Sobres 110x220

Bolsas 162x229

Hojas de carta

Saludas
Carpetas "Actas de
Matrimonio"

Carpetas "Porta-fotos"
Péster

Diseflos anuncios de
prensa
Bandos Alcalde

Carpetas de Prensa
Crismas del Alcalde

Papeleria Jornada de
Comunicacion (diptico +

cuadernillo)

Carpetas institucionales
timbradas

Cartas  gabinete de
prensa

Porta talonarios policia
local
Talonarios de multas

Folleto vive joven

Guia juventud mediante
wire-0

Rotulo
Gula de_ Arbolado Urbano

Diptico
Triptico

" Cuadriptico
Carteles Fitur
Folleto fiestas
Septiembre

de

Folleto fiestas de Mayo

descripcion

Impresas a 5/0 tintas sobre estucado mate de 350 gramos

Impresas a 1/0 tintas tinta timbrada + golpe en seco en rives tradition blanco de
320 gramos

Impresas a 2/0 tintas en rives tradition blanco de 320 gramos

Impresos a 5/0 tintas sobre opale liso

Impresas a 5/0 tintas sobre opale liso

Impresas a 5/0 tintas sobre opale liso

Impresas a 1/0 tintas tinta timbrada + golpe en seco en rives tradition blanco de 320
Gramos

Con solapa, cerrada, con troquel tamario 23,5x32 1/0 sobre long grain 360 de 300
gramos + carta tamario din-a4 a1/0 del mismo material en 100 gramos

Cerrada 20x30 impresi6n timbrada a 1/0 sobre keycolour lineal de 300 gramos
Impresion a 4/0 tamafio 680x980 sobre estucado brillo de 150

Creatividad para faldones de periddicos y hojas completas en periédicos

Impresos a 2/0 tintas sobre offset de 80 gramos

Cerrada 22,5x32 + solapa impresa a 4/0 sobre long grain 360 de 300 gramos
Tamafio 20x14 cerrado a 5/1 tintas sobre conqueror iridiscente d’or de 250 gramos
plegado mediante hendido + sobre tamario 229x162 conqueror iridiscente d"or a 1/1
(pantone plata)

Diptico a5 cerrado 4/4 estucado mate de 150 gramos + cuadernillo con cubierta

4/0 en estucado mate de 350 con 70 paginas interiores a 1/1 con encuadernacién
mediante sistema wire-o

-Cerradas 23x32 1/0 timbrada en rives tradition blanco de 320 gramos

Tamafio din-a4 offset de 80 gramos a 4/0 mediante tintas directas (4 pantones)

Tamano cerrado 11x23 en pvc con cartoncillo interior de 450 gramos + impresién
serigrafiada a 1/0 de color dorado .

Tamaiio 4"x18 de 25 juegos numerados con 3 copias a 1/1 tintas con enmiendas +
cartoncillo y cosido mediante grapa por la cabeza

Cerrado 10,5x14,5 con 32 paginas en estucado semimate de 135 gramos a 4/4 y
cosidas a caballete con 2 grapas

Tamarfio 13x18 con 78 paginas a 4/4 en estucado semimate de 90 gramos +
cubierta 4/0 en estucado mate de 350 gramos + plastificado mate una cara con
encuadernacion mediante sistema wire-o -

Tamafio 5x1 metros a 4/0 sobre pvc anti-bandalico y enmarcado en aluminio.

Se incluye colocacién

Libro con tapa dura tamario 14,5x21 con 160 paginas a 4/4 y cubierta a4/0
plastificada en brillo :

Cerrado din-a5 a 4/4 tintas sobre estucado mate de 150 gramos

Cerrado 10x21 a 4/4 tintas sobre estucado brillo de 135 gramos

Cerrado 9x22 a 4/3 tintas (pantones directos) en estucado brillo de 150 gramos -
Tamafio 50x70 4/0 en vinilo sobre foam de 10 mm.

Tamano 14,5x21 en lumiart semimate de 150 gramos con 16 paginas a 4/4 grapado y
con barniz reserva uw en la cubierta. .

Tamano dm-a5 cerrado con 12 paginas a 4/4 tintas tmpreso en lumiart de 150
gramos cosido a caballete con 2 grapas + 50 unidades con la descripcion anterior
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Lona
Agenda de la Mujer

Folleto Piscinas

Marca paginas
Mostoguia

Papeleria Jornadas de
Consumo
Libro Plan de Igualdad

Calendario de la mujer

Papeleria jornada de la
calidad OMIC

Semana de violencia de
genero

Rétulos Policia Local

CD'S policia local -
Solicitudes
Directorio  edificio

vinilo sobre metacrilato
Cartel

en

Cuadernos de la

memoria

Guia de Consumo

Revista literaria

Calendarios  Servicios
. Sociales
Gula de servicios

sociales - plano - varios
idiomas

en impresion digital

Tamario 12x5 metros a 4/0 impresa sobre frontlint y con ollados perimetrales cada 50
centimetros

Tamaiio 15x15 cerrada cubierta a 4/0 en estucado mate de 350 gramos + plastificado
mate en ambas caras interior de 192 paginas a 4/4 en offset de 80 gramos.
Encuadernacién con wire-o + sobre cubierta en glasspack de 500 micras
Desplegable de 5 palas y 4 pliegues a 4/4 tamafio cerrado 15,5x17 en estucado mate
de 170 gramos

Tamafio 6x21 a 4/4 tintas en estucado mate de 350 + plastificado mate ambas caras
Desplegable cerrado a 13,25x14,3 a 4/4 tintas en estucado mate de 135 gramos impreso
en ingles, frances, arabe, ruso y polaco

Carpetas con solapa a 4/0 tintas + cuadernillo de 16 paginas a5 cerrado a 4/4 tintas

+ talonarios de 25 hojas a 4/0 tamafio din-a4 encolados por la cabeza

Tamaiio 17x24 cerrado cubierta a 4/0 en estucado mate de 350 gramos

con plastificado en mate una cara interior de 96 paginas a 2/2 tintas y 128

paginas a 4/4 tintas con encuadernacion rustica a hilo vegetal

Tamario 15x15 con 30 paginas a 4/4 tintas en offset de 135 gramos con soporte en
cartulina grafica de 300 gramos a 4/0 todo encuadernado mediante espiral y con
sobrecubiertas de glasspack de 500 micras

Carpeta a 4/0 + hojas de carta + cartel en vinilo a 4/0 sobre foam de 10 mm de 2x1metros

Triptico 15x15 cerrado a 4/4 en estucado mate de 150 gramos + frontis de 1,75x1 metro
a 4/0 sobre forres de 5 mm. + lona en frontlint de 2x6 metros con ollados perimetrales

Tamario 1670x880 y 800x1830 a 4/0 sobre vinilo anti-vandalico adhesivo en chapa de

3 mm. con colocacién a 3,5 y 4,5 metros respectivamente

Porta cd a 4/4 sobre estucado brillo de 300 gramos y plastificado en brillo. ambas caras
+ boton “eva’. Produccion de copias del “master” e.impresién a 4/0 de unidades de CD’S

Juegos autocopiativo tamario din-a4 con 3 copias con enmiendas a 1/0 encolado por

la cabeza

Tamario 70x50 sobre vinilo a 4/0 impreso en espejo y colocado en metacrilato de 15 mm
. SE incluye colocacién mediante tacos de metacrilato

Tamaiio 2,5x1 metro en vinilo laminado sobre pvc enmarcado en alumlmo y con bastidor
de color negro

Tamafio cerrado din-a4 cubierta impresa a 4/4 sobre estucado bnllo de 250 gramos

+ plastificado brillo un cara, interior de 52 paginas a 4/4 en offset de 90 gramos

, encuadernacion a caballete

Carpeta con dos anillas tamario 17x25 impresa a 4/0 con plastificado brillo una cara,

112 paginas interiores a 2/2 en estucado mate de 200 gramos con agujeros para anillas

y separadores troquelados a 2/0 tintas

Tamario din-a4 cubierta 4/0 en estucado mate de 250 + barniz uvi brillo reserva con 24

paginas interiores a 4/4 en estucado brillo de 135 gramos

Tamario 18x14,5 con 14.paginas a 4/4 tintas en estucado brillo de 200 gramos

con soporte en cartulina grafica de 300 gramos a 0/0 todo encuadernado mediante.

sistema wire-o

Abierto tamafio A2 cerrado A5 a 4/4 + enm|endas en estucado mate de 150 gramos
impreso en varios idiomas




