



Ayuntamiento de Móstoles

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL SUMINISTRO DE TRABAJOS DE IMPRENTA PARA ALCALDÍA Y LAS CONCEJALIAS DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, OBRAS Y MEDIO AMBIENTE Y JUVENTUD DEL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES.

1.- OBJETO.- El objeto del presente pliego de prescripciones técnicas, es el suministro e impresión de diversos trabajos de imprenta, generalmente bandos, cartas, carpetas, carteles en varios tamaños , tarjetas, invitaciones, guías, folletos, etc, para el Gabinete de Alcaldía y las distintas Concejalías reseñadas, y relacionados en los anexos que se adjunta al presente pliego.

2.- LICITACIÓN.- El importe máximo de la licitación es de 200.000 Euros, (DOSCIENTOS MIL EUROS), I. V. A. Incluido,

Las ofertas se presentarán en precios unitarios de cada uno de los impresos solicitados en el anexo citado, así como tipos, diseños, catálogos etc., que puedan permitir el conocimiento de los mismos.

3.- CARACTERISTICAS TÉCNICAS.- Los materiales suministrados, serán de máxima calidad y cumplirán en su caso las normas de seguridad, si están obligados a ello.

4.- MUESTRAS.- Para el mejor conocimiento y análisis de los mismos, se presentarán muestras de los distintos trabajos, una vez sean solicitados por las distintas Concejalía.

5.- PLAZO DE ENTREGA.- El plazo de entrega de este suministro será como máximo de 5 días contados a partir de la fecha de petición de los trabajos solicitados por Alcaldía y las distintas Concejalías, conforme a las necesidades de las mismas.



Ayuntamiento de Móstoles

Los pedidos de impresos urgentes serán atendidos en un plazo no superior a 3 días naturales.

6.- LUGAR DE ENTREGA.- El suministro se entregara en las dependencias que el Gabinete de Alcaldía y los Servicios Técnicos Municipales determinen, y se ajustarán a los pedidos que realicen cada Concejalía.

Normalmente se entregarán en la Casa Consistorial los correspondientes al Gabinete de Alcaldía y en las distintas Concejalías, siendo el lugar mas habitual el domicilio donde se ubican cada una de ellas.

Concejalía de Sanidad : Calle Juan XXIII

Concejalía de Servicios Sociales : Calle América

Concejalía de Obras y Medio Ambiente : Calle Independencia

Concejalía de Participación Ciudadana : Calle San Antonio

Concejalía de Juventud : Calle Libertad, 34

PLAZO DE GARANTIA.- Se estipula un plazo de garantía de los productos por el plazo de UN AÑO.

Móstoles, 12 de Diciembre de 2.008

Departamento de Contratación



Ayuntamiento de Móstoles

ANEXO I .- Relacion de impresos

Concejalía	Producto	Precio	
		Precio sin IVA	con IVA
Alcaldía	Tarjetas Concejales	0,11	0,13 €
Alcaldía	Tarjetas Alcalde timbradas	0,19	0,22 €
Alcaldía	Tarjetas Tenientes Timbradas	0,13	0,15 €
Alcaldía	Sobres en opale 5/0	0,19	0,22 €
Alcaldía	Bolsas en opale 5/0	0,67	0,78 €
Alcaldía	Cartas en opale 5/0	0,11	0,13 €
Alcaldía	Saludas con golpe en seco	0,29	0,34 €
Alcaldía	Carpetas "Actas de Matrimonio"	2,15	2,49 €
Alcaldía	Carpetas "Portafotos"	1,32	1,53 €
Alcaldía	Poster 68x98 4/0	0,71	0,82 €
Alcaldía	Diseños anuncios de prensa	0,75	0,87 €
Alcaldía	Bandos Alcalde	0,09	0,10 €
Alcaldía	Carpetas de Prensa	1,03	1,19 €
Alcaldía	Crismas del Alcalde	0,56	0,65 €
Alcaldía	Papelería Jornada de Comunicación (díptico + cuader)	2,90	3,36 €
Alcaldía	Carpetas institucionales timbradas	1,46	1,69 €
Alcaldía	Cartas gabinete de prensa	0,07	0,08 €
Alcaldía	Porta talonarios policia local	1,22	1,42 €
Alcaldía	Talonarios de multas	0,99	1,15 €
Juventud	Folleto vive joven	0,13	0,15 €
Juventud	Guía con wire-o	3,77	4,37 €
Limpieza de la Ciudad	Rotulo luminoso concejalía	607,50	704,70 €
Limpieza de la Ciudad	Guía de Aroblado de la Ciudad	52,85	61,31 €
Participación Ciudadana	Díptico din-a5	0,11	0,13 €
Participación Ciudadana	Triptico 10x21 cm.	0,12	0,14 €
Participación Ciudadana	Cuadriptico 10x21 cm.	0,16	0,19 €
Participación Ciudadana	Carteles Fitur	0,57	0,66 €
Participación Ciudadana	Folleto fiestas de Septiembre	0,14	0,16 €
Participación Ciudadana	Folleto fiestas de Mayo	0,09	0,10 €
Participación Ciudadana	Lona	243,75	282,75 €
Sanidad e Igualdad	Guía de la Mujer	7,31	8,48 €
Sanidad e Igualdad	Cuadripticos de Piscinas	0,11	0,13 €
Sanidad e Igualdad	Marcapaginas	0,16	0,19 €
Sanidad e Igualdad	Guía de recursos	3,04	3,53 €
Sanidad e Igualdad	Papelería Jornadas de Consumo	5,21	6,04 €
Sanidad e Igualdad	Libro Plan de Igualdad	5,42	6,29 €
Sanidad e Igualdad	Calendario de la mujer	1,88	2,18 €
Sanidad e Igualdad	Papelería jornada de la calidad OMIC	3,92	4,55 €
Sanidad e Igualdad	Guia de violencia de genero	1,76	2,04 €
Seguridad	Rotulos Policía Local	2,25	2,61 €
Seguridad	Cd's policia local	1,46	1,69 €



Ayuntamiento de Móstoles

CARACTERÍSTICAS DE LOS MODELOS DE IMPRESOS

Producto	descripción
Tarjetas Concejales	Impresas a 5/0 tintas sobre estucado mate de 350 gramos
Tarjetas Alcalde	Impresas a 1/0 tintas tinta timbrada + golpe en seco en rives tradition blanco de 320 gramos
Tarjetas Tenientes	Impresas a 2/0 tintas en rives tradition blanco de 320 gramos
Alcaldes	Impresos a 5/0 tintas sobre opale liso
Sobres 110x220	Impresas a 5/0 tintas sobre opale liso
Bolsas 162x229	Impresas a 5/0 tintas sobre opale liso
Hojas de carta	Impresas a 5/0 tintas sobre opale liso
Saludas	Impresas a 1/0 tintas tinta timbrada + golpe en seco en rives tradition blanco de 320 Gramos
Carpetas "Actas de Matrimonio"	Con solapa, cerrada, con troquel tamaño 23,5x32 1/0 sobre long grain 360 de 300 gramos + carta tamaño din-a4 a1/0 del mismo material en 100 gramos
Carpetas "Porta-fotos"	Cerrada 20x30 impresión timbrada a 1/0 sobre keycolour lineal de 300 gramos
Póster	Impresión a 4/0 tamaño 680x980 sobre estucado brillo de 150
Diseños anuncios de prensa	Creatividad para faldones de periódicos y hojas completas en periódicos
Bandos Alcalde	Impresos a 2/0 tintas sobre offset de 80 gramos
Carpetas de Prensa	Cerrada 22,5x32 + solapa impresa a 4/0 sobre long grain 360 de 300 gramos
Crismas del Alcalde	Tamaño 20x14 cerrado a 5/1 tintas sobre conqueror iridiscente d'or de 250 gramos plegado mediante hendido + sobre tamaño 229x162 conqueror iridiscente d'or a 1/1 (pantone plata)
Papelería Jornada de Comunicación (díptico + cuadernillo)	Díptico a5 cerrado 4/4 estucado mate de 150 gramos + cuadernillo con cubierta 4/0 en estucado mate de 350 con 70 páginas interiores a 1/1 con encuadernación mediante sistema wire-o
Carpetas institucionales timbradas	Cerradas 23x32 1/0 timbrada en rives tradition blanco de 320 gramos
Cartas gabinete de prensa	Tamaño din-a4 offset de 80 gramos a 4/0 mediante tintas directas (4 pantones)
Porta talonarios policía local	Tamaño cerrado 11x23 en pvc con cartoncillo interior de 450 gramos + impresión serigrafiada a 1/0 de color dorado
Talonarios de multas	Tamaño 4"x18 de 25 juegos numerados con 3 copias a 1/1 tintas con enmiendas + cartoncillo y cosido mediante grapa por la cabeza
Folleto vive joven	Cerrado 10,5x14,5 con 32 páginas en estucado semimate de 135 gramos a 4/4 y cosidas a caballete con 2 grapas
Guía juventud mediante wire-o	Tamaño 13x18 con 78 páginas a 4/4 en estucado semimate de 90 gramos + cubierta 4/0 en estucado mate de 350 gramos + plastificado mate una cara con encuadernación mediante sistema wire-o
Rotulo	Tamaño 5x1 metros a 4/0 sobre pvc anti-bandalico y enmarcado en aluminio. Se incluye colocación
Guía de Arbolado Urbano	Libro con tapa dura tamaño 14,5x21 con 160 páginas a 4/4 y cubierta a 4/0 plastificada en brillo
Díptico	Cerrado din-a5 a 4/4 tintas sobre estucado mate de 150 gramos
Tríptico	Cerrado 10x21 a 4/4 tintas sobre estucado brillo de 135 gramos
Cuadríptico	Cerrado 9x22 a 4/3 tintas (pantones directos) en estucado brillo de 150 gramos
Carteles Fitur	Tamaño 50x70 4/0 en vinilo sobre foam de 10 mm.
Folleto fiestas Septiembre	Tamaño 14,5x21 en lumiart semimate de 150 gramos con 16 paginas a 4/4 grapado y con barniz reserva uvi en la cubierta.
Folleto fiestas de Mayo	Tamaño din-a5 cerrado con 12 páginas a 4/4 tintas impreso en lumiart de 150 gramos cosido a caballete con 2 grapas + 50 unidades con la descripción anterior



en impresión digital

Ayuntamiento de Móstoles

Lona	Tamaño 12x5 metros a 4/0 impresa sobre frontint y con ollados perimetrales cada 50 centímetros
Agenda de la Mujer	Tamaño 15x15 cerrada cubierta a 4/0 en estucado mate de 350 gramos + plastificado mate en ambas caras interior de 192 páginas a 4/4 en offset de 80 gramos.
Folleto Piscinas	Encuadernación con wire-o + sobre cubierta en glasspack de 500 micras
Marca páginas	Desplegable de 5 palas y 4 pliegues a 4/4 tamaño cerrado 15,5x17 en estucado mate de 170 gramos
Mostoguia	Tamaño 6x21 a 4/4 tintas en estucado mate de 350 + plastificado mate ambas caras
Papelería Jornadas de Consumo	Desplegable cerrado a 13,25x14,3 a 4/4 tintas en estucado mate de 135 gramos impreso en inglés, francés, árabe, ruso y polaco
Libro Plan de Igualdad	Carpetas con solapa a 4/0 tintas + cuadernillo de 16 páginas a5 cerrado a 4/4 tintas + talonarios de 25 hojas a 4/0 tamaño din-a4 encolados por la cabeza
Calendario de la mujer	Tamaño 17x24 cerrado cubierta a 4/0 en estucado mate de 350 gramos con plastificado en mate una cara interior de 96 páginas a 2/2 tintas y 128 páginas a 4/4 tintas con encuadernación rústica a hilo vegetal
Papelería jornada de la calidad OMIC	Tamaño 15x15 con 30 páginas a 4/4 tintas en offset de 135 gramos con soporte en cartulina gráfica de 300 gramos a 4/0 todo encuadrado mediante espiral y con sobrecubiertas de glasspack de 500 micras
Semana de violencia de genero	Carpeta a 4/0 + hojas de carta + cartel en vinilo a 4/0 sobre foam de 10 mm de 2x1metros
Rótulos Policía Local	Tríptico 15x15 cerrado a 4/4 en estucado mate de 150 gramos + frontis de 1,75x1 metro a 4/0 sobre forres de 5 mm. + lona en frontint de 2x6 metros con ollados perimetrales
CD'S policía local	Tamaño 1670x880 y 800x1830 a 4/0 sobre vinilo anti-vandálico adhesivo en chapa de 3 mm. con colocación a 3,5 y 4,5 metros respectivamente
Solicitudes	Porta cd a 4/4 sobre estucado brillo de 300 gramos y plastificado en brillo ambas caras + botón "eva". Producción de copias del "master" e impresión a 4/0 de unidades de CD'S
Directorio edificio en vinilo sobre metacrilato	Juegos autocopiativo tamaño din-a4 con 3 copias con enmiendas a 1/0 encolado por la cabeza
Cartel	Tamaño 70x50 sobre vinilo a 4/0 impreso en espejo y colocado en metacrilato de 15 mm . SE incluye colocación mediante tacos de metacrilato
Cuadernos de memoria	Tamaño 2,5x1 metro en vinilo laminado sobre pvc enmarcado en aluminio y con bastidor de color negro
Guía de Consumo	Tamaño cerrado din-a4 cubierta impresa a 4/4 sobre estucado brillo de 250 gramos + plastificado brillo un cara, interior de 52 páginas a 4/4 en offset de 90 gramos , encuadernación a caballete
Revista literaria	Carteña con dos anillas tamaño 17x25 impresa a 4/0 con plastificado brillo una cara, 112 páginas interiores a 2/2 en estucado mate de 200 gramos con agujeros para anillas y separadores troquelados a 2/0 tintas
Calendarios Servicios Sociales	Tamaño din-a4 cubierta 4/0 en estucado mate de 250 + barniz uvi brillo reserva con 24 paginas interiores a 4/4 en estucado brillo de 135 gramos
Guía de servicios sociales - plano - varios idiomas	Tamaño 18x14,5 con 14 páginas a 4/4 tintas en estucado brillo de 200 gramos con soporte en cartulina gráfica de 300 gramos a 0/0 todo encuadrado mediante sistema wire-o
	Abierto tamaño A2 cerrado A5 a 4/4 + enmiendas en estucado mate de 150 gramos impreso en varios idiomas